TER TIO illud præponimus: posse vim omnem, ac facultatem naturalem, principis

principis ac supremæ causæ vi & actione præueniri, ita scilicet vt diuina actio-
 neco perducatur quodam momento, quò naturæ vi & actione, successu quo-
 dam potuit peruenire. Id quod intueri licet in Adamo primo omnium pa-
 rente. Etenim vis intellectrix ac nutrix in ipso, diuina actione præuentæ sunt,
 eoque perductæ quo aliò qui vi propria perducitur, progressu temporis potuerit.
 Factus est enim Adamus initio, cum omni scientia cumulatus, tum ea cor-
 poris mole & magnitudine, quæ perfectò animamali conueniret.

HIS ita positis, cum Scoto & Durando de sciētia Christi acquisita sentimus.
 Negamus enim in Christo fuisse scientiam acquisitam: non quidem cog-
 nitionem ex sensu, & experientia profectam, sed scientiam habitualem, ui lu-
 minis intellectus æt. als, per formas ex phantasmatis decerptas, compara-
 tam: siquidem omnis vniuersarum rerum cognitio, quæ alioqui potest hu-
 manæ mentis peruestigatione comparari, fuerit animæ Christi diuinitus tri-
 buta & infusa, id quod testatur etiam D. Thomas 3. quæst. 11. artic. 1. quo lo-
 co inquit, omnem cognitionem fuisse animæ Christi diuinitus infusam, tam
 earum rerum quæ sciri humanæ mentis vi possunt: cuius generis sunt illa
 quæ pertinent ad scientias humanas, quæ earum rerum, quæ diuini luminis
 illustratione cognosci solum possunt, siue ad sapientiam, siue ad alia spiritus
 sancti dona, ac munera pertineant.

Thom. 3.
 q. 11. ar. 1.

HOC cum apertissimè dicat Diuus Thomas, est quod magnopere sit mi-
 randum, Caietanum Thomæ interpretem, tanto errore fuisse lapsum, vt di-
 ceret, animam Christi fuisse initio creatam, expertem omnis scientiæ ex suo
 genere acquisitæ, hoc est cuius per se generatio est acquisitio: siue mentis hu-
 manæ puestigatione: siue institutione acquiratur. Nam hoc præterquã quod
 falsum est, multum enim detrahit dignitati & excellentiæ Christi, aperte cū
 sententia Thomæ, paulo ante exposita, pugnat. Etenim humanarum sciētia-
 rum seu Physicarum, & Mathematicarum per se generatio, est acquisitio,
 harum tamen scientiarum cognitionem asserit. D. Thomas Christo, primo
 sui ortu, siue conceptu, fuisse diuinitus infusam.

Caiet. 3.
 q. 9. ar. 4.

CÆTERVM Caieta. argumentis, non mediocri ad efficiendū id quod
 est propositum vi præditis, suam hanc sententiam confirmat, ostenditque in
 Christo non solum fuisse scientiam suapte natura acquisibilem, verum etiam
 per acquisitionem comparatam.

AC primum quidem argumentum sumitur ex Christi domini excellen-
 tia, atque præstantia, decet enim omnem vim ac facultatem Christi ani-
 mo tribuere per se, & nõ ex accidente, ita scilicet vt quæque facultas propriã